SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 668, DE 2023

Requer a retirada de tramitação do PL 1174/2022.

AUTORIA: Senador Sérgio Petecão (PSD/AC)

Página da matéria

Avulso do RQS 668/2023   [1 de 2]

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/158752

Gabinete do Senador Sérgio Petecão

REQUERIMENTO Nº         DE          - CI

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 256 do Regimento Interno do Senado
Federal, a retirada, em caráter definitivo, do PL 1174/2022, que “altera a Lei nº
7.565, de 19 de dezembro de 1986 (Código Brasileiro de Aeronáutica), para revogar
restrições à oferta de serviços aéreos”.

JUSTIFICAÇÃO

O objeto do Projeto de Lei está prejudicado: já foi contemplado na Lei
n.º 14362/2022.

Sala das Comissões, 21 de junho de 2023.

Senador Sérgio Petecão
(PSD - AC)

Senador da República

S
F

/
2

3
0

2
7

.
5

2
5

6
6

-
2

7

(
L

e
x
E

d
it
)

Assinado eletronicamente, por Sen. Sérgio Petecão

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/7941521318
Avulso do RQS 668/2023   [2 de 2]